2

[image: Описание: Описание: масловой3]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ
УЛАТӐР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН ПӖРРЕМӖШ СОЗЫВ ДЕПУТАЧӖСЕН ПУХӐВӖ
РЕШЕНИЕ

	«10» декабря 2024 года
	г. Алатырь
	[bookmark: _GoBack]№ 6/63

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 27 декабря 2023 г. № 26/5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2024 г. № 671 «О коммерческом учете объема и (или) массы твердых коммунальных отходов», решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 27 сентября 2024 г. № 1/15 «О правопреемстве Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики», Собрание депутатов Алатырского муниципального округа
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 27 декабря 2023 г. № 26/5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1. в пункте 6.7.2.3.4. Правил слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2016 года № 505» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2024 года № 671»;
1.2. в пункте 6.7.2.3.15. Правил слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2016 года № 505» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2024 года № 671».
2.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Алатырского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                       В.И. Степанов

Исполняющий полномочия главы
Алатырского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                     Е.А. Ермолаева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 27 декабря 2023 г. № 26/5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики»

Во исполнение поручения руководителя Администрации Главы Чувашской Республики за № 671 от 27.11.2024 Министерством природных ресурсов и экологии Чувашской Республики от 27.11.2024 № 031/12-13365 предложено администрациям муниципальных образований актуализировать Правила благоустройства в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2024 г. № 671 «О коммерческом учете объема и (или) массы твердых коммунальных отходов», а именно исключить из Правил благоустройства ссылку на Постановление Правительства Российской Федерации от 3 июня 2016 г. № 505 «Об утверждении Правил коммерческого учета объема и (или) массы твердых коммунальных отходов» в связи с признанием его утратившим силу с 1 сентября 2024 года.
Принятие данного нормативного правового акта не предусматривает финансовых затрат местного бюджета.

Заведующий сектором правового
обеспечения отдела юридической службы	       С.Л. Казаков
image1.jpeg